Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

1

“EXTRATO DE CONTRATO”

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022 – ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DGB E ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
ADITAMENTO: R$ 5.815,37.
PRORROGAÇÃO: 60 (sessenta) dias, ou seja, até o dia 16 de julho de 2023.
TERMO: Assinado aos 17 de maio de 2023.
ADITAMENTO: R$ 243.886,21.
TERMO: Assinado aos 18 de maio de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Recapeamento Asfáltico da Rua Elias
Raimundo De Brito (10.581,95 M²) no trecho entre a Rotatória da Rua Sinhaninha Frota até
Avenida Cássio Bottura (Jd. Aeroporto, Residencial Monte Carlo e Nova Cidade); Recapeamento
Asfáltico da Rua João Bordignon (4.146,67 M²) no trecho entre Avenida Monte Alto até Avenida
Trolesi (Residencial Las Lomas); Recapeamento Asfáltico da Avenida Carlos Messe (2,176,32 M²)
no trecho entre Rua  Vicente Córdoa até Rua B denominada Rua Abilio Laureano(Vila Maria) e
Recapeamento Asfáltico da Avenida Nilson Barbaço (1976,03 M²) entre Rua Vicente Córdoa até
Rua B denominada Rua Abilio Laureano (Vila Maria) em parceria com o Governo Federal, para o
Departamento de Manutenção da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura
Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2021 – PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA MATONENSE LTDA. –
EPP.
TERMO: Assinado aos 19 de maio de 2023.
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até 20 de maio de 2024.
OBJETO: Contratação de serviços de Veiculação de Vídeos de 30 e de 60 segundos em TV na
cidade de Matão/SP, de acordo com as especificações contidas no ANEXO I – Termo de
Referência,” para o Departamento de Imprensa da Secretaria Municipal de Governo, Ciência,
Tecnologia e Inovação da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2021 – ADITAMENTO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DR. DA MANTA LTDA. – ME.
ADITAMENTO: R$ 54.702,27
TERMO: Assinado aos 23 de maio de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e
adequação de prédio para instalação da vigilância sanitária e controle de vetores, tudo conforme
o ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, constante no Edital, para a Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 2.617,50.
TERMO: Assinados aos 19 de maio de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL” a serem
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para diversas Secretarias da Prefeitura de Matão.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

2

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.830,00.
TERMO: Assinado aos 22 de maio de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 26.514,60.
TERMO: Assinado aos 24 de abril de 2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Futura Aquisição de Açúcar, Café e Chá, a serem
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias da Prefeitura de
Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ASFALTO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 108.547,75.
TERMO: Assinado aos 22 de maio de 2023.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Aquisição de Emulsão Asfáltica Tipo RL-1C para
uso nos serviços de Operação Tapa Buraco conforme necessidade da Secretaria de Serviços
Públicos e Manutenção de Matão/SP

PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ESPAÇO A MÓVEIS PLANEJADOS LTDA. – ME.
TERMO: Assinado aos 20 de abril de 2023.
PRORROGAÇÃO: 45 (quarenta e cinco) dias, ou seja, até o dia 06 de julho de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Mobiliário Planejado em
Unidades Escolares para a Secretaria de Educação e Cultura de Matão/SP.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 9.792,00.
TERMO: Assinado aos 19 de maio de 2023.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 11.016,25.
TERMOS: Assinados aos 22 de maio de 2023.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.023,60.
TERMO: Assinados aos 24 de maio de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Refeições do tipo marmitex, lanches, sucos, bolos, salgados, bolachas, café,
prontos para servir para Diversas Secretarias do Município, tudo conforme disposto no Termo de
Referência (Anexo I), no Edital e seus anexos.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

3

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: INFOARARAQUARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.
VALOR REGISTRADO: 01 = R$ 5.570,00; 02 = R$ 5.570,00; 03 = R$ 3.795,00; 04 = R$ 3.795,00;
05 = R$ 1.495,00; e 06 = R$ 1.495,00.
TERMO: Assinado em 05 de maio de 2023.
OBJETO: Contratação de Empresa(s) para Assinatura de Ata de Registro de Preços para Futura
Aquisição de Aparelhos Celulares – Smartphones para a Secretaria de Administração e Finanças
da Prefeitura de Matão”.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: GLOBO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA. – ME.
VALOR REGISTRADO: 101 = R$ 200,00; e 102 = R$ 200,00.
DETENTORA: MARGARETE C. F. DE SOUSA – EPP
VALOR REGISTRADO: 5 = R$ 3,00; 11 = R$ 26,10; 17 = R$ 15,05; 21 = R$ 28,62; 27 = R$ 21,95;
29 = R$ 21,95; 39 = R$ 17,95; 41 = R$ 17,95; 43 = R$ 17,95; 45 = R$ 17,95; 47 = R$ 17,95; 49 =
R$ 2,35; 51 = R$ 3,89; 75 = R$ 6,30; 83 = R$ 31,99; 87 = R$ 8,15; 93 = R$ 4,75; 103 = R$ 96,80;
e 105 = R$ 17,60.
DETENTORA: MARIA IRENE BUSO DE OLIVEIRA DA SILVA – ME.
VALOR REGISTRADO: 19 = R$ 77,90; 20 = R$ 77,90; 23 = R$ 48,95; 24 = R$ 48,95; 25 =
R$ 48,95; 26 = R$ 48,95; 71 = R$ 6,30; 72 = R$ 6,30; 73 = R$ 13,50; 74 = R$ 13,50; 77 = R$ 5,20;
78 = R$ 5,20; e 106 = R$ 17,60.
DETENTORA: PAPELARIA MEC MATÃO LTDA. – EPP.
VALOR REGISTRADO: 3 = R$ 6,90; 4 = R$ 6,90; 6 = R$ 3,05; 12 = R$ 26,50; 13 = R$ 11,10; 14
= R$ 11,10; 15 = R$ 7,90; 16 = R$ 7,90; 18 = R$ 15,05; 22 = R$ 28,62; 28 = R$ 21,99; 30 =
R$ 21,99; 31 = R$ 4,10; 32 = R$ 4,10; 33 = R$ 4,10; 34 = 4,10; 35 = 4,10; 36 = R$ 4,10; 37 =
R$ 2,35; 38 = R$ 2,35; 40 = R$ 17,95; 42 = R$ 17,95; 44 = R$ 17,95; 46 = R$ 17,95; 48 = R$ 17,95;
53 = R$ 3,25; 54 = R$ 3,25; 55 = R$ 6,70; 56 = R$ 6,70; 57 = 3,80; 58 = 3,80; 59 = R$ 0,24; 60 =
R$ 0,24; 61 = R$ 0,59; 62 = R$ 0,59; 63 = R$ 0,54; 64 = R$ 0,54; 65 = R$ 8,70; 66 = R$ 8,70; 67
= R$ 1,70; 68 = R$ 1,70; 69 = R$ 3,35; 70 = R$ 3,35; 80 = R$ 446,00; 81 = R$ 3,85; 82 = R$ 3,85;
84 = R$ 31,99; 88 = R$ 8,18; 89 = R$ 3,15; 90 = R$ 3,15; 91 = R$ 1,05; 92 = R$ 1,05; 94 = R$ 4,78;
95 = R$ 15,85; 96 = R$ 15,85; 97 = R$ 3,95; 98 = R$ 3,95; 99 = R$ 45,98; 100 = R$ 45,98; 104 =
R$ 97,98; 109 = R$ 8,20; 110 = R$ 8,20; 111 = R$ 3,25; 112 = R$ 3,25; 113 = R$ 1,45; 114 =
R$ 1,45; 115 = R$ 72,70; 116 = R$ 72,70; 117 = R$ 3,15; 118 = R$ 3,15; 119 = R$ 33,50; 120 =
R$ 33,50; 121 = R$ 67,90; 122 = R$ 67,90; 123 = R$ 10,10; 124 = R$ 10,10; 125 = R$ 10,80; 126
= R$ 10,80; 127 = R$ 5,40; 128 = R$ 5,40; 129 = R$ 5,40; 130 = R$ 5,40; 131 = R$ 21,00; 132 =
R$ 21,00; 133 = R$ 5,40; 134 = R$ 5,40; 135 = R$ 7,20; 136 = R$ 7,20; 137 = R$ 6,49; 138 =
R$ 6,49; 139 = R$ 2,60; 140 = R$ 2,60; 141 = R$ 0,31; 142 = R$ 0,31; 143 = R$ 0,29; 144 =
R$ 0,29; 145 = R$ 19,90; 146 = R$ 19,90; 147 = R$ 7,90; 148 = R$ 7,90; 149 = R$ 7,90; 150 =
$ 7,90; 151 = R$ 7,90; 152 = R$ 7,90; 153 = R$ 20,15; 154 = R$ 20,15; 155 = R$ 10,05; 156 =
R$ 10,05; 157 = R$ 10,05; 158 = R$ 10,05; 159 = R$ 10,05; 160 = R$ 10,05; 161 = R$ 10,05; 162
= R$ 10,05; 163 = R$ 10,05; 164 = R$ 10,05; 165 = R$ 10,05; 166 = R$ 10,05; 167 = R$ 10,05;
168 = R$ 10,05; 169 = R$ 23,20; 170 = R$ 23,20; 171 = 11,40; 172 = R$ 11,40; 173 = 12,45; 174
= R$ 12,45; 175 = R$ 19,50; 176 = R$ 19,50; 177 = R$ 1,25; 178 = R$ 1,25; 179 = R$ 2,75; 180 =
R$ 2,75; 181 = R$ 2,75; 182 = R$ 2,75; 183 = R$ 2,75; 184 = R$ 2,75; 185 = R$ 2,75; 186 =
R$ 2,75; 187 = R$ 2,75; 188 = R$ 2,75; R$ 2,75; 189 = R$ 5,90; 190 = R$ 5,90; 191 = R$ 5,90;
192 = R$ 5,90; 193 = R$ 5,90; 194 = R$ 5,90; 195 = R$ 5,90; 196 = R$ 5,90; 197 = R$ 5,80; 198
= R$ 5,80; 199 = R$ 16,40; e 200 = R$ 16,40.
DETENTORA: RONIVALDO DA SILVA ALVINO – ME.
VALOR REGISTRADO: 1 = R$ 7,45; 2 = R$ 7,45; 7 = R$ 2,99; 8 = R$ 2,99; 9 = R$ 6,40; 10 =
R$ 6,40; 50 = R$ 2,35; 52 = R$ 3,90; 76 = R$ 6,50; 85 = R$ 12,00; 86 = R$ 12,00; 107 = R$ 3,95;
108 = R$ 3,95; 201 = R$ 1,55; 202  = R$ 1,55; 203 = R$ 1,55; 204 = R$ 1,55; 205 = R$ 1,55; 206
= R$ 1,55; 207 = R$ 1,55; 208 = R$ 1,55; 209 = R$ 1,55; 210 = R$ 1,55; 211 = R$ 1,55; 212 =
R$ 1,55; 213 = R$ 1,55; 214 = R$ 1,55; 215 = R$ 1,55; 216 = R$ 1,55; 217 = R$ 1,55; 218 =

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

4

R$ 1,55; 219 = R$ 1,55; 220 = R$ 1,55; 221 = R$ 1,55; 222 = R$ 1,55; 223 = R$ 1,07; 224 =
R$ 1,07; 225 = R$ 1,07; 226 = R$ 1,07; 227 = R$ 1,07; 228 = R$ 1,07; 229 = R$ 1,07; 230 =
R$ 1,07; 231 = R$ 1,07; 232 = R$ 1,07; 233 = R$ 1,07; 234 = R$ 1,07; 235 = R$ 1,07; 236 =
R$ 1,07; 237 = R$ 1,07; 238 = R$ 1,07; 239 = R$ 1,07; 240 = R$ 1,07; 241 = R$ 19,75; 242 =
R$ 19,75; 243 = R$ 0,34; 244 = R$ 0,34; 245 = R$ 0,34; 246 = R$ 0,34; 247 = R$ 0,34; 248 =
R$ 0,34; 249 = R$ 0,34; 250 = R$ 0,34; 251 = R$ 0,34; 252 = R$ 0,34; 253 = R$ 0,34; 254 =
R$ 0,34; 255 = R$ 0,34; 256 = R$ 0,34; 257 = R$ 65,90; 258 = R$ 65,90; 259 = R$ 61,50; 260 =
R$ 61,50; 261 = R$ 27,30; 262 = R$ 27,30; 263 = R$ 23,80; 264 = R$ 23,80; 265 = R$ 7,50; 266
= R$ 7,50; 267 = R$ 7,50; 268 = R$ 7,50; 269 = R$ 7,50; 270 = R$ 7,50; 271 = R$ 7,50; 272 =
R$ 7,50; 273 = R$ 7,50; 274 = R$ 7,50; 275 = R$ 7,50; 276 = R$ 7,50; 277 = R$ 7,50; 278 =
R$ 7,50; 279 = R$ 7,50; 280 = R$ 7,50; 281 = R$ 7,50; e 282 = R$ 7,50;
TERMOS: Assinado em 15 de maio de 2023.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura “Contratação de empresa (s)
para FORNECIMENTO de Materiais de Escritório, tudo conforme disposto neste edital e em seus
anexos”, para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: E.A. PALMA & CIA LTDA. – ME.
VALOR REGISTRADO: 11 = R$ 23,50; 12 = R$ 23,50; 13 = R$ 54,00; 14 = R$ 54,00; 16 =
R$ 36,85; 19 = R$ 26,20; 20 = R$ 26,20; 22 = R$ 23,15; 24 = R$ 20,30; 26 = R$ 40,80; 27 =
R$ 26,95; 28 = R$ 26,95; 38 = R$ 9,10; 40 = R$ 9,35; 44 = R$ 95,00; 56 = R$ 79,90; 60 = R$ 59,20;
64 = R$ 186,30; 75 = R$ 7,10; 76 = R$ 7,10; 77 = R$ 24,40; 78 = R$ 24,40; 80 = R$ 24,50; 82 =
R$ 17,60; 86 = R$ 28,95; 89 = R$ 50,90; 90 = R$ 50,90; 92 = R$ 89,00; 94 = R$ 86,00; 97 =
R$ 11,40; 98 = R$ 11,40; 117 = R$ 43,15; 118 = R$ 43,15; 130 = 88,40; 132 = R$ 42,40; 146 =
43,00; 147 = 38,90; 148 = R$ 38,90; 150 = R$ 15,15; 156 = R$ 9,10; 157 = R$ 9,35; 158 = R$ 9,35;
159 = R$ 10,35; e 160 = R$ 10,35.
DETENTORA: MATOS MEDICAMENTOS LTDA. – EPP.
VALOR REGISTRADO: 1 = R$ 14,32; 2 = R$ 14,32; 3 = R$ 5,65; 4 = R$ 5,65; 5 = R$ 15,63; 6 =
R$ 15,63; 7 = R$ 39,99; 8 = R$ 39,99; 9 = R$ 17,48; 10 = R$ 17,48; 18 = R$ 22,00; 30 = R$ 37,65;
31 = R$ 3,57; 32 = R$ 3,57; 36 = R$ 16,00; 41 = R$ 17,60; 42 = R$ 17,60; 51 = R$ 5,77; 52 =
R$ 5,77; 53 = R$ 16,45; 54 = R$ 16,45; 57 = R$ 37,82; 58 = R$ 37,82; 62 = R$ 67,50; 65 = R$ 27,95;
66 = R$ 27,95; 67 = R$ 72,33; 68 = R$ 72,33; 69 = R$ 192,55; 70 = R$ 192,55; 71 = R$ 3,07; 72
= R$ 3,07; 73 = R$ 2,61; 74 = R$ 2,61; 83 = R$ 11,78; 84 = R$ 11,78; 87 = R$ 35,75; 88 = R$ 35,75;
95 = R$ 6,25; 96 = R$ 6,25; 99 = R$ 7,03; 100 = R$ 7,03; 102 = R$ 13,40; 104 = R$ 16,63; 106 =
R$ 37,70; 108 = R$ 43,20; 109 = R$ 10,69; 110 = R$ 10,69; 112 = R$ 30,10; 114 = R$ 54,10; 116
= R$ 16,95; 120 = R$ 18,19; 122 = R$ 17,08; 124 = R$ 21,55; 126 = R$ 13,65; 128 = R$ 20,30;
133 = R$ 1,66; 134 =  R$ 1,66; 135 = R$ 8,00; 136 = R$ 8,00; 137 = R$ 78,38; 138 = R$ 78,38;
139 = R$ 9,76; 140 = R$ 9,76; 141 = R$ 36,05; 142 = R$ 36,05; 143 = R$ 16,30; 144 = R$ 16,30;
151 = R$ 27,28; 152 = R$ 27,28; 154 = R$ 119,00; 161 = R$ 16,80; 162 = R$ 16,80; 163 = R$ 16,80;
164 = R$ 16,80; 165 = R$ 16,80; 166 = R$ 16,80; 167 = R$ 23,44; 168 = R$ 23,44; e 170 =
R$ 12,00;
DETENTORA: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA. – EPP.
VALOR REGISTRADO: 15 = R$ 33,20; 17 = R$ 19,88; 23 = R$ 20,32; 29 = R$ 35,00; 33 =
R$ 63,00; 35 = R$ 14,19; 37 = R$ 8,00; 39 = R$ 8,94; 43 = R$ 95,00; 47 = R$ 12,50; 49 = R$ 13,50;
55 = R$ 79,90; 59 = R$ 51,60; 61 = R$ 60,00; 63 = R$ 83,30; 79 = R$ 23,65; 81 = R$ 15,15; 85 =
R$ 23,55; 91 = R$ 89,00; 93 = R$ 86,00; 101 = R$ 12,00; 103 = R$ 15,00; 105 = R$ 33,30; 107 =
R$ 38,80; 111 = R$ 26,50; 113 = R$ 47,80; 115 = R$ 12,00; 119 = R$ 14,10; 121 = R$ 14,05; 123
= R$ 19,00; 125 = R$ 12,50; 127 = R$ 17,90; 129 = R$ 80,80; 131 = R$ 36,90; 145 = R$ 38,80;
149 = R$ 14,50; 153 = R$ 107,00; e 169 = R$ 9,43;
DETENTORA: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. – ME.
VALOR REGISTRADO: 21 = R$ 23,29; 25 = R$ 40,84; 34 = R$ 86,59; 45 = R$ 11,02; 46 =
R$ 11,02; 48 = R$ 12,56; 50 = R$ 13,80; e 155 = R$ 9,11.
TERMOS: Assinado em 19 de maio de 2023.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

5

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual “Contratação de empresa
para futuras solicitações de Fornecimento de Materiais e Medicamentos Veterinários para o Canil,
através da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável da Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: ULTRALICIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME.
VALOR REGISTRADO: 01 = R$ 115,00; 02 = R$ 115,00; 03 = R$ 95,00; 04 = R$ 95,00; 05 =
R$ 140,00; 06 = R$ 140,00; 07 = R$ 49,00; 08 = R$ 49,00; 09 = R$ 89,00; 10 = R$ 89,00; 11 =
R$ 230,00; 12 = R$ 230,00; 13 = R$ 145,00; 14 = R$ 145,00; 15 = R$ 245,00; 16 = R$ 245,00; 17
= R$ 85,00; 18 = R$ 85,00; 19 = R$ 135,00; e 20 = R$ 135,00.
TERMOS: Assinado em 23 de maio de 2023.
OBJETO: Contratação de Empresa(s) para Assinatura de Ata de Registro de Preços para Futura
Aquisição de Óculos Infantil Completos (Armação + Lentes) e Lentes de Óculos para Adultos
Conforme Disposto no Edital e em Seus Anexos.

Palácio da Independência, 25 de maio de 2023.

CÉLIA REGINA G. FRANZINI NANTES
PREGOEIRA MUNICIPAL